

ESF+ MEETMELEHT

<p>Strateegia meetme nimetus</p>	<p>MEEDE 5. SOTSIAALNE HEAOLU</p>
<p>Rakendamise vajaduse lühikirjeldus</p>	<p>Perioodil 2023-2030 rakendab VIKO Euroopa Sotsiaalfondi + vahendeid, millel on kaks laiemat eesmärki:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pikaajalise hoolduse teenuste kättesaadavuse ja kvaliteedi parandamine ning hoolduskoormuse leevendamine • Inimväärikuse tagamine ning sotsiaalse kaasatuse suurendamine. <p>Meetme laiem eesmärk on piirkonna tuge vajavate sihtgruppide kaasamine, toetamine ja neile tegevusvõimaluste loomine silmas pidades VIKO piirkonna eripära. Sihtgruppideks on eakad, hoolduskoormusega, erivajadustega või toimetulekuraskustega inimesed.</p> <p>Sotsiaalvaldkonnas on väljakutseid palju. VIKO piirkonna eripäraks on eakate ja puuetega inimeste suur osakaal, hõre asustus, mitmekeelsus, teenusepakkujate vähene arv ja kogukondade vähene sidusus.</p> <p>Sotsiaalvaldkonnas on võimalik uuel perioodil just ESF+ toel käivitada uusi algatusi, kuid nende kavandamine ja elluviimine peab toimuma jätkusuutlikult, et projektide lõppedes tegevused ei peatuks.</p> <p>Samuti valdkonnas tegutsevate inimeste arengu ja võrgustumise toetamine.</p>
<p>Eesmärk</p>	<p>VIKO toel on suurenenud piirkonna sotsiaalne heaolu ja kaasatus</p>
<p>Sihtrühm</p>	<p>Sihtrühmaks (lõppsaajaks) on kohaliku tegevusrühma piirkonna vanemaelised inimesed, alates 55+ ning erivajadusega inimesed alates vanusest 16.</p>
<p>Meetme osakaal (toetusmeetmetest)</p>	<p>Eraldi rahastus ESF+ meetmest summas 198 957 EUR kogu perioodiks so 2024-2027</p>
<p>Toetatavad tegevused ja tegevussuunad</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Valdkonna uuringute, analüüside jms läbiviimine – nt küsitlused, sihtgruppide vajaduste kaardistamiseks jms • Valdkonnas tegutsevate spetsialistide, omaste hooldajate jt toetamine – koolitused, kogemuste vahetus, supervisioonid jms • Sihtgrupile suunatud tegevusvõimaluste mitmekesistamine ja uute algatuste piloteerimine, sotsiaalse suhtlemise edendamine – vajaduspõhiste lahenduste piloteerimine, toimivate algatuste edasiarendamine jms • Ennetustegevuste elluviimine, nt vaimse tervise teemal • Kogukonna teadlikkuse tõstmine, koostöötegevuste elluviimine – koolitused, õppereisid, vabatahtlike võrgustike arendamine jms • Ligipääsetavuse parandamine – tegevused, mis aitavad sihtgruppi paremini kaasata • Muud tegevused või suunad, mis aitavad kaasa meetme eesmärkide saavutamisele
<p>Mittetoetatavad tegevused</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Investeeringud, välja arvatud väikeinvesteeringud, mis on ESF+ tegevuste tegemiseks vältimatult vajalikud • Palgakulud

	<ul style="list-style-type: none"> • Tegevused, mis on seaduse järgi (vt järgmine alapunkt) kohaliku omavalitsuse või Töötukassa ülesandeks või mille jaoks saadakse rahastust mõnest muust allikast • Tegevusi, mida planeeritakse sotsiaalhoolekande seaduse 2. ja 3.peatüki, tööturuteenuste ja -toetuste seaduse § 9 ja tööturumeetmete seaduse § 13 või tervishoiuteenuste korraldamise seaduse § 2 alusel ei toetata, välja arvatud juhul, kui tegevused loovad olemasolevatele teenustele lisandväärtust • Koostöötegevuste korral peavad koostööpartner ja -tegevused jääma Euroopa Liidu piirkonda
Toetuse saajad	<ul style="list-style-type: none"> • VIKO (vihmavarjuprojekt), miniprojekte võivad esitada kõigi sektorite esindajad, MTÜ-d (sh kohalik tegevusrühm ise) SA-d, EV-d (mikro) ja KOV
Nõuded miniprojekti toetuse taotlejale ja miniprojekti toetuse saajale	<ul style="list-style-type: none"> • Kasusaajad peavad olema VIKO tegevuspiirkonna inimesed Lüganuse vallast, Vinni vallast (endise Rägavere valla territooriumilt) ja Viru-Nigula vallast (endise Aseri valla territooriumilt) • Taotlejal ei tohi olla maksuvõlga ning majandusaasta aruanded, millele on saabunud aruande esitamise tähtpäev, peavad olema esitatud • Taotleja reaalne majandustegevus peab olema kestnud vähemalt 1 aasta. • Taotlejal on eelnev kogemus sotsiaalvaldkonna tegevustes/projektides • Miniprojekti taotlusvooru võib üks taotleja esitada ühe projekti • Taotleja esitab koos toetuse avaldusega miniprojekti kirjelduse vastaval vormil ja miniprojekti eelarve vastaval vormil • Minivooru projekt viiakse ellu kuni kuue kuu jooksul alates rahastamisotsusest ja projekti aruanne esitatakse tegevusrühmale hiljemalt ühe kuu jooksul pärast projekti tegevuste lõpetamist • Projektiga tuleb ellu viia üks, võimalusel 2 tegevust. • Kokku võib taotlejal olla kuni 10 kuluarvet. • Kulude kompenseerimiseks esitatakse Virumaa Koostöökogule üritusega seotud kuulutus, päevakava, osalejate nimekiri, fotod sündmusest, arved ja pakkumised (pakkumised võtab taotleja VIKO nimele) • Teavitustegevustes tuleb kasutada VIKO, LEADER ja ESF+ logosid.
Miniprojektile makstava toetuse maksimaalne suurus ja määr	<ul style="list-style-type: none"> • kuni 10 000 eurot • iga taotlusvooriga määratakse ära toetuse maksimaalne suurus • 100%
Minitaotluste hindamiskriteeriumid	<ul style="list-style-type: none"> • Projekti tegevuskava ja eelarve selgus (osakaal 15%) • Taotleja kogemus ja pädevus (osakaal 15%) • Projekti vajalikkus sihtgrupi jaoks (osakaal 35%) • Projekti mõju ulatus, kasusaajate arv (osakaal 35%)
Miniprojektide näitajad ja sihtväärtused	<ul style="list-style-type: none"> • TN5.1: Tegevustesse kaasatud piirkonna KOVide arv. Sihttase 3 • TN5.2: Sihtgruppidele suunatud tegevuste arv (sh koolitused, sündmused, tegevusvõimalused jms). Sihttase 43 • VN5.1: Elluviidud miniprojektide arv. Sihttase 33